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DNA jako nośnik pamięci

Kto z nas nie miał problemu z bezpiecznym przechowywaniem danych? Fakt jest taki, że
w dzisiejszym świecie musimy przechowywać i przetwarzać tak ogromne ilości plików, że
trzeba to przetrzymywać na sporej ilości różnych nośników, więc co jakiś czas na rynku
pojawiają się innowacyjne rozwiązania tego problemu.
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Od jakiegoś czasu coraz częściej słychać o zapisie danych w DNA, a ostatnio Uniwersytet Columbia
i New York Genome Center przeprowadził przełomowe badanie. Jak wiadomo, kwas
deoksyrybonukleinowy jest bardzo pojemnym nośnikiem dzięki ogromnej gęstości zapisu, bo
w jednym gramie można zapisać jeden zetabajt danych. Co więcej, DNA jest bardzo wytrzymałe,
dzięki tej cesze jesteśmy w stanie zebrać informacje na temat organizmów żyjących tysiąc lat temu.

Co takiego udało się osiągnąć amerykańskim naukowcom?

Przy pomocy firmy Twist Bioscience, która stworzyła DNA z odpowiednimi właściwościami,
naukowcy stworzyli system, który wykorzystywał cztery zawarte w kodzie zasady azotowe do
zapisania informacji w systemie zero-jedynkowym. Dzięki temu zdołali zapisać na kodzie DNA między
innymi L'Arrivée d'un train en gare de La Ciotat – film braci Lumiere oraz nie tylko zapisać, ale
i uruchomić komputerowy system operacyjny, co uczczono odpaleniem sapera. A wszystko to dzięki
zaawansowanym technikom sekwencjonowania, które pozwoliły na odzyskanie zapisanych danych.

Na razie technologia wymaga dopracowania i naukowcy muszą znaleźć sposób na tańsze
przeprowadzenie tej operacji, ale musicie przyznać, że potencjał tego wynalazku jest ogromny! A wy,
gdybyście mieli taką okazję, do czego wykorzystalibyście taką technologię?

Źródło: Columbia University
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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